

ادامه از صفحه ۲

جنگ با ایران، مادر جنگ‌هاست

شما که در همه جای منطقه پهنید و لاقلا به یک جای دور هم نرفته‌اید خیلی حرف‌های خطرناک می‌زنید و باید سخنان خود را درک کرده و معنی لغت را بفهمید و آثار و تبعات آن را بدانید». او با تاکید بر اینکه امروز فرصت طلایی برای ملت ایران و دیپلمات‌های کشور به وجود آمده است، خطاب به سفرا و مسئولان نمایندگی‌های کشورمان در خارج از کشور، عنوان کرد «شما باید همه توان خود را برای فعالیت و همکاری با شرکت‌های مختلف بزرگ و کوچک به کار گیرید. سفارتخانه جمهوری اسلامی ایران و سفرای ما باید از امروز روزانه با یک شرکت اقتصادی در ارتباط بوده و با تمام نخیکان، سیاسیون، نمایندگان و استادان دانشگاه‌ها در تماس باشند». رئیس‌جمهوری افزود: «این جماعتی که امروز در آمریکا روی کار هستند، اگر در برابرشان تسلیم شده و یک قدم به عقب برویم، تمام منافع ملت را غارت می‌کنند و در این شرایط ما نترسیده و تا آخرین قطره خون‌مان در برابر آنها می‌ایستیم، ما تسلیم نمی‌شویم و در برابر آدم زورگو و قدرتی که اخلاق و ادب نداشته، سیاست نمی‌داند، طرح و برنامه نمی‌فهمد و به ملت و دولت و مشاوران خود هم دروغ می‌گوید، می‌ایستیم و باید بدانند که ملت تاریخ‌ساز، کهن و انقلابی، در برابر این بی‌سویاها تسلیم نخواهد شد».

رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه ما خواستار برقراری رابطه خوب با دنیا هستیم، گفت: «ایران سرزمین علم، تجارت و دانش جهانی بوده و امروز فرصتی به وجود آمده تا روابط خود را با همسایگانمان بیش از پیش گسترش دهیم و حتی اگر همسایه‌ای مانند عربستان هم از لجاجت‌ها و اقدامات خود دست برداشت و نسبت به روابط اظهار تمایل کرد، باید اختلافات را حل کرده و دوستی را برقرار کنیم. درمورد امارات و بحرین نیز این‌گونه است و ما در شرایط جدید به دنبال اصلاح روابط با این کشورها هستیم». او با بیان اینکه ما باید روابط خوب خود را با همسایگانمان مستحکم کنیم، به برخی اظهارنظرها پیرامون چگونگی روابط ایران و روسیه اشاره کرد و عنوان کرد: «ما نه تسلیم غریب و نه تسلیم شرق و شعار نه شرقی، نه غربی منافاتی با گسترش همکاری‌ها با کشورهای جهان ندارد. ما روسیه را نه به‌عنوان شرق یا قدرتی بزرگ بلکه به‌عنوان یک همسایه می‌بینیم و حسن هم‌جواری و گسترش روابط با مسکو را به نفع دو کشور می‌دانیم».

politics@sharghdaily.ir

شرق: سیدمحمود علوی، وزیر اطلاعات، روز گذشته اولین میهمان بهارستان بعد از تعطیلات بود. او باید به سؤال علی مطهری و ۵۰ نماینده دیگر درباره دستگیری مدیران ۱۲ کانال تلگرامی پاسخ می‌داد؛ مدیرانی که در سال ۹۵ در آستانه تعطیلات نوروز و دو ماه مانده به انتخابات ریاست‌جمهوری دستگیر شدند. مجلس‌ها هم از همان ابتدا پیگیر روشن‌شدن دلایل دستگیری و از آن مهم‌تر، نهاد دستگیرکننده این فعالان رسانه‌ای شدند. وزیر اطلاعات خرداد سال ۹۶ در کمیسیون امنیت و سیاست خارجی حاضر شد تا درباره دلایل دستگیری این فعالان رسانه‌ای در شرایطی که کشور به آرامش، همدلی و امنیت نیاز دارد و در آستانه دو انتخابات مهم، جواب دهد؛ اما جواب‌های وزیر اطلاعات نمایندگان را قانع نکرد تا رئیس وقت کمیسیون، علاءالدین بروجردی، قلمروی سؤال را ملی تشخیص داده و گزارش آن را برای اعلام وصول در صحن علنی ارسال کند. حالا بعد از حدود یک سال، این سؤال در دستور صحن علنی مجلس قرار گرفت؛ هرچند برخی نماینده‌ها مثل الیاس حضرتی، نماینده تهران، اعتقاد داشتند این سؤال در زمان خود معنا و مفهوم داشته است. در صحن علنی روز گذشته، سه نماینده هم بودند که رویکرد متفاوتی داشتند. سؤال جواد کریمی‌قدوسی، نماینده مشهد و دو نماینده دیگر، علت همکاری و حمایت وزارت اطلاعات از مدیران گروه‌ها و کانال‌های تلگرامی بود؛ سؤالی که وزیر اطلاعات آن را بی‌پاسخ نگذاشت و حتی خطاب به کریمی‌قدوسی در جلسه علنی گفت هر مطلبی هست بفرمایید تا پاسخ دهیم نه اینکه بعد از صحبت‌های من، مطلبی را بگویید که گل‌زدن به دروازه بی‌دروازه‌بان محسوب شود. در نهایت نیز صحبت‌های وزیر در صحن علنی باعث شد نمایندگان از پاسخ‌ها درباره هر دو سؤال قانع شوند.

وزارت اطلاعات از اعمال مسائل جناحی خودداری می‌کند

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در توضیح سؤال مدنظر از وزیر اطلاعات که مربوط به سال ۹۶ بوده است، گفت: در سؤال نمایندگان مطرح شده بود در شرایط خاص فعلی که کشور در آستانه برگزاری دو انتخابات مهم و کشور نیازمند آرامش، امنیت و حضور حداکثری مشارکت مردمی است، چرا تعداد زیادی از فعالان رسانه‌ای و مطبوعاتی وادمین ۱۲ کانال تلگرامی به صورت سؤال‌برانگیزی در آغاز تعطیلات دستگیر

شده‌اند؟ مسئول دستگیری کیست؟ چرا وزرای مربوطه اقدامی در راستای شفاف‌سازی آن صورت نمی‌دهند و اقدامات وزرای مربوطه در این‌باره چه بوده است؟ حضرتی، نماینده تهران، این اقدام یعنی بازداشت این فعالان رسانه‌ای را که یک نهاد اطلاعاتی انجام داده است، برای اثرگذاری روی انتخابات قبلی ریاست‌جمهوری دانست. به گزارش «خانه ملت» او گفت: هنوز حکمی از سوی قوه قضائیه برای این افراد صادر نشده است و برخلاف اصل ۳۲ قانون اساسی، این افراد تفهیم اتهام نشده‌اند و برخلاف اصل ۳۵ تا مدت‌ها وکیل نداشته‌اند. دوره بازجویی از این افراد طولانی شده و برخی از خانواده‌های این افراد از وضعیت آنها بی‌خبر بوده‌اند. این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، در ادامه گفت: این مدیران تلگرامی در سال ۹۶ پس از چند ماه تیرئه و آزاد شدند؛ اما آسیب‌های این اتفاق گریبان رسانه‌ها را را نکرده و آنها همچنان مجبور به خودسانسوری هستند. به گزارش «خانه ملت»، محمود علوی که میهمان مجلس بود تا به این پرسش‌ها پاسخ دهد، در ابتدای سخنان خود و قبل از شروع پاسخ به پرسش‌های نمایندگان، گفت: جای خوشحالی دارد که نمایندگان دغدغه امنیت شغلی فعالان فضای مجازی را دارند؛ زیرا امنیت در این عرصه موجب امنیت ملی می‌شود. وزیر اطلاعات با اشاره به اینکه وزارت اطلاعات با دید کارشناسی و حرفه‌ای به مسائل نگاه می‌کند، گفت: بر این اساس، وزارتخانه از سایه‌انداختن تمایلات جناحی و عواطف دینی و قبیله‌ای و گرایش دینی بر مسائل کارشناسی جلوگیری می‌کند؛ زیرا



علوی، ایرانکا

دخالت‌دادن چنین مسائلی می‌تواند حقیقت کار اطلاعاتی را دچار اشکال کرده و به انحراف بکشانند. علوی به بیانات مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه اعمال مسائل جناحی در کار اطلاعاتی گناه است، اشاره و تاکید کرد: بر این اساس، وزارتخانه از اعمال مسائل جناحی خودداری می‌کند. وزیر اطلاعات گفت: این وزارتخانه درباره فعالان مجازی و مدیران کانال‌های تلگرامی نیز همین دیدگاه را دارد و افزود: بر این اساس، چارچوب معقولی برای فضای مجازی مطرح می‌شود که این شیوه سبب خواهد شد از اصل موضوع غافل نشویم و با ریشه‌ها برخورد شود. علوی با اشاره به اینکه اقدام یادشده از برخورد فیزیکی بهتر است، ادامه داد: وزارتخانه بر اساس این مهم بر این باور است که اقدامات حذفی و دستگیری بدون تذکر و هشدار قبلی، چاره‌ساز نیست. بر این اساس، افرادی که دانسته و ندانسته محتوایی را تولید یا بازنشر داده‌اند که مخالف مسائل ملی باشد، به آنها تذکر داده شده و بعد هشدار و اخطار سپس اقدام به برخورد سخت‌افزاری شده است.

علوی افزود: برخورد سخت‌افزارانه نسبت به فعالان فضای مجازی و مدیران کانال‌های تلگرامی یک در هزار هم نمی‌شود، بر این اساس با مدیرانی که هم‌اکنون مورد سؤال نمایندگان مجلس هستند نیز با رویه مذکور رفتار شده است. او گفت: اغلب کانال‌هایی که فعالیت‌هایی دارند، ممکن است دانسته یا ندانسته با منافع و مصالح ملی، امنیت و انسجام ملی مغایرت داشته باشند و زمانی که همکاران ما با آنها صحبت و دلسوزانه آنها را نصیحت می‌کنند، با آغوش باز

استقبال می‌کنند و درخواست دارند که هر موردی که اقدامات آنها با منافع ملی کشور مغایرت داشته باشد، یادآوری شود. در ادامه وزیر اطلاعات گفت: هر بیماری را به اتاق عمل نمی‌فرستند بلکه تلاش می‌شود با قرص و آمپول وی را مداوا کنند؛ سپس در نهایت به اتاق عمل می‌فرستند و پزشک حاذق پزشکی است که در قدم اول بیمار را به اتاق عمل نفرستد؛ اگر راهکارهای دیگر مؤثر نبود، به ناچار بیمار را به اتاق عمل می‌فرستند؛ بنابراین وزارت اطلاعات با این روش کار را دنبال کرده، چون هزینه کمتری برای نظام به همراه داشته است.

چرا وزیر اطلاعات اجازه می‌دهد به حوزه او وارد شوند؟

بخش دیگری از سؤال نمایندگان مجلس مربوط به موازی‌کاری نهادهای اطلاعاتی و گاهی تداخل فعالیت‌های وزارت اطلاعات با دیگر سازمان‌های اطلاعاتی بود، اتفاقی که در جریان اتهامات جاسوسی به اشخاص مورد توجه قرار گرفت. مثل جریان فعالان محیط زیست که وزارت اطلاعات همواره بر جاسوس‌نبودن آنها تاکید کرد اما برخورد دیگری از سوی نهادهای دیگر با آنها شد. الیاس حضرتی هم در جلسه دیروز در همین زمینه گفت که در موضوع متهمان محیط زیست، دو نهاد اطلاعاتی کشور دو راه متضاد را پیمودند. او از وزیر پرسید که چرا وزارت اطلاعات اجازه می‌دهد نهاد دیگری بدون اجازه او اقدامی انجام دهد؟ باید کاری کرد که شائبه حاکمیت دوگانه در کشور ایجاد نشود. همچنین علی مطهری در همان جلسه خرداد سال قبل با اشاره به تداخل وظایف دستگاه‌های اطلاعاتی در کشور به علوی گفته بود که چرا وزیر اطلاعات اجازه می‌دهد به حوزه او وارد شوند؟ جواب دیروز علوی در صحن مجلس به این سؤال این بود: تفاوت نظرات کارشناسی بین دستگاه‌های مختلف یک امر بدیهی و پذیرفته‌شده است بنابراین در جمع جامعه اطلاعاتی و به‌ویژه میان وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه برنامه را بر هم‌افزایی و همدلی مبتنی کردیم و از اینکه کارها در مسیر منازعات و رقابت‌های کاهنده قرار گیرد، همواره اعتراض و تلاش کردیم که هم‌افزایی و همدلی را دنبال کنیم و در حال حاضر نیز در عمل از نشست و هم‌فکری، هم‌اندیشی و تبادل نظر با یکدیگر بهره‌های زیادی برده‌ایم و نظام و امنیت ملی کشور از این رویه منتفع شده و آرامش را نیز به مردم هدیه کردیم.

ادامه در صفحه ۱۵

۲ سؤال مجلس از وزیر اطلاعات در یک روز

دستگیری ادمین‌های کانال‌های تلگرامی در سال ۹۵ و آزادی آنها در سال ۹۶ علوی را در سال ۹۷ به بهارستان کشاند

الو شرق ۲۶۰۰۲۶۴۰۸۸۶۴۰

sharghline@sharghdaily.ir
پیامک: ۰۰۰۴۶۹۹۰۳۰۰

● دست فروش‌های ایستگاه‌های مترو جمع‌آوری شوند: بیشتر ایستگاه‌های مترو، به‌ویژه دروازه‌دولت، به محل انبوه دست‌فروش‌ها تبدیل شده است. از مسئولان ایستگاه‌ها تقاضا داریم آنها را جمع‌آوری و ساماندهی کنند.

رادوین رضوی ● فاضلاب مشهد به گودترین محل که کشف‌رود است، می‌ریزد. باید در حاشیه کشف‌رود، حداقل بلوار شاهنامه تا پرکندآباد، اولین دانشکده بازیافت آب، تأسیس شود. در این دانشکده، دانشجویان طرق تصفیه فاضلاب خانگی، شهری و صنعتی را فراگرفته، با ساختمان تصفیه‌خانه، تجهیزات، تأسیسات و آزمایشگاه مجهز و پیشرفته آن آشنا می‌شوند. باید به‌سرعت برای راه‌اندازی این دانشکده حیاتی و ضروری اقدام کرد. فاضلاب منبع لایزال آب کشاورزی است. در شرایط ورشکستگی آبی هستیم. پیش به سوی استحصال آب کشاورزی از فاضلاب شهری و تخصیص آب شیرین زیرزمینی برای ققط و فقط شرب. در دقیقه ۹۰ هستیم. آخرین فرصت‌ها را از دست ندهیم.

● در سه بار تماس با ۱۳۷ و دو بار با یکی از جراید، درباره جمع‌آوری وانت‌یارهای بلندگودار و محل آرامش و آسایش ستارخان و دربان‌نو صحبت کردم، ولی جواب نمی‌دهند. چه کسانی باید اقدام کنند.

خسرو وجدانی ● سقوط آسانسور پاساژ علاءالدین نشان داد مصالح ساختمانی کالایی استراتژیک است و دولت باید با تخصیص ارز دولتی و نظارت، از ناپای‌شدن مصالح یا احتکار و گرانی‌ای که دامنگیر آنها شده است، جلوگیری کند تا شاهد حوادث مشابه بر اثر استفاده از مصالح نامرغوب نباشیم.

مهندس احمدی ● بازنشستگی پیش از موعد: لطفا بنویسید قرار بود کارگران با ۲۵ سال سابقه کار استحقاق بازنشستگی پیش از موعد را داشته باشند. چرا این طرح راکد ماند و اجرا نشد؟ بسیاری از کارگران که به سن بازنشستگی پیش از موعد رسیده‌اند، همچنان چشم‌انتظار اجرایی‌شدن این طرح هستند.

بیوک محمدپور از تهران

ریموندویل

RAYMOND WEIL
GENEVE



The tango 300 is an ideal timepiece to explore the ocean's depths, courtesy of its impressive 300m water resistance. Combining elegance with functionality, the unidirectional bezel upholds the tradition of diving watches.

Join the discussion #PrecisionMovements

SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran

tango collection